stat, vigésimam tertiam diem Artemisij eam esse, quæ apud nos est decima sexta Maij & Thucydides *libro quinto*, auctor est, Artemisium apud Macedones cum esse mensem, qui apud Athenienses sit *Elaphebolion*, qui nostro Februario convenit. Et idè reprehensione non carent qui mensem mensi comparare conati sunt, quasi ad scrupulum inter se respondeant. Nec mirum erit in ea commemoratione hujus martyrij, quam ex Græcis fragmentis observavimus, Panemum mensem incipere à vigésima quinta die mensis, qui apud nos dicitur Junius: esseque ejus quintam diem nostri Junij vigésimam nonam. Comparatur verò tunc Panemus mensis Julij, quia ejus maxima pars ei convenit, & juxta dierum majorem numerum respondere videatur. Sed & apud Demosthenem *in oratione de corona ex epist. Phil. regis Macedonum* constat, à Corinthiis Panemum mensem dici qui à Macedonibus Lous, ab Atheniensibus Boedromion dicitur, qui dubio procul apud Romanos est Augustus. Rursus Plutarchus *in Camillo* scribit, à Bæoticiis Panemum mensem dici Julium. Idemque Plutarchus *in Aristide*, nisi codex fallit, satis probat, apud eosdem Bæotios Panemum mensem adhuc septem, vel octo dies adsumere ex eo mense, qui ab Atheniensibus Boedromion, à Romanis Augustus dicitur: siquidem vigésimam septimam diem Panemi mensis apud Bæoticos, quartæ diei mensis Augusti, & Boedromionis apud Athenienses comparat. Tametsi Latinus Plutarchi interpret minus exactè rationem istam ex Græco codice deduxerit. Hinc denique vera interpretatio constat Canonis 20. ex concilio Antiocheno apud Gratianum 18. *distinctione, cap. propter.* & Ivonem Carnotensem *lib. 4. Burchardum lib. 1. c. 44.* ex vulgari etenim lectione quæ exat in Gratiano, & in concilio ex secunda editione Latina, ex Græco Canonum codice, deducitur, diem qui nobis est idibus Octobris, id est, decimus quintus, esse apud Macedonas decimum mensis *Hyperberetæi*: quod Andreas Alciatus nullo adducto testimonio ad discrimen istud adnotavit *lib. 1. Parerg. cap. 48.* In ipso concilio ex prima editione, & apud Burchardum dies decima quinta mensis *Hyperberetæi* dicitur illa, quæ apud nos est, idibus Octobris: atque ita convenit omnino Octobri mensi *Hyperberetæus* Macedonum mensis apud Suidam. Ex quo *in dicto Canone, & cap. propter.* vera lectio restituenda est, ubi mensis hic falsò dicitur *Hyperberetæus* & apud Anselmum eodem fermè errore *Hyperbores*. Burchardi verò liber veræ lectionis vestigium habet. Sed & Josephus *lib. 3. de antiq. c. 10.* mensis *Hyperberetæi* apud Macedones meminit, scribens, eum convenire septimo Hebræorum mensi, ejusdem mensis meminit idem Josephus *lib. 12. Antiq. c. 3. & lib. 2. de bello Jud. c. 39. & lib. 4. c. 7.*